
UCHWAŁA NR 333/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie uruchomienia pilotażowego projektu pn. „Transport na zlecenie” 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 oraz 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2578) oraz art. 15a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.), a także § 7 pkt 3 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko Zagłębiowska Metropolia” 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uruchamia się pilotażowy projekt pod nazwą „Transport na zlecenie”. 

2. Projekt obejmuje rozwiązanie z zakresu zrównoważonej mobilności miejskiej polegające na 
umożliwieniu pasażerom posiadającym bilety długookresowe w taryfie Transport GZM (z wyjątkiem biletów 
R-1) korzystania z przejazdów realizowanych przez innych uczestniczących w projekcie przewoźników, które 
realizowane są na zlecenie pasażerów. 

3. Projekt realizowany będzie wyłącznie na terenie gmin będących członkami Górnośląsko – 
Zagłębiowskiej Metropolii. 

4. Przewoźnicy uczestniczący w projekcie będą wykonywali przewozy pojazdami przystosowanymi do 
przewozu maksymalnie 9 osób. 

5. Pojazdy uczestniczące w projekcie będą się zatrzymywać zarówno na przystankach komunikacyjnych 
określonych uchwałami rad gmin (których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu 
terytorialnego), jak i na innych ustalonych przez przewoźnika oznakowanych fizycznie miejscach 
zlokalizowanych poza trasą linii komunikacyjnych. 

6. Transport na zlecenie będzie zamawiany przez pasażerów poprzez aplikację przygotowaną przez 
przewoźnika lub w inny określony przez niego sposób podany do publicznej wiadomości. 

7. Rejestracja przejazdów będzie odbywać się w pojeździe poprzez urządzenia kontrolerskie, które GZM 
udostępni przewoźnikom uczestniczącym w projekcie. 

8. Projekt realizowany będzie wyłącznie od godziny 00:00 do godziny 03:30. 

9. Ustala się zryczałtowaną stawkę odpłatności za każdy zarejestrowany przejazd w ww. przedziale 
czasowym w wysokości 2,17 zł za przejazd z biletem długookresowym zakupionym wg taryfy normalnej 
i 1,13 zł z biletem długookresowym zakupionym wg taryfy ulgowej. 

10. Z przewoźnikami uczestniczącymi w projekcie zostaną zawarte stosowne umowy regulujące wzajemne 
prawa i obowiązki, w szczególności rodzaje biletów podlegających integracji, wynagrodzenie, kwestie 
rejestracji przejazdów, kontroli biletów, sposób ustalania warunków przewozu. 

§ 2. Projekt posiada charakter pilotażowy i będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 
31 grudnia 2024 r., z możliwością przedłużenia na kolejny okres. 

§ 3. Upoważnia się Członka Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii – Pana Grzegorza Kwitka do 
dokonywania zmian w pilotażowym projekcie, o którym mowa w §1 w trakcie jego realizacji, 
z wyłączeniem modyfikacji powodujących zmianę zobowiązań finansowych Górnośląsko – Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C34AA4-DAA2-4DE5-B4E5-9A82382A712E. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii 
 
 

Henryk Borczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C34AA4-DAA2-4DE5-B4E5-9A82382A712E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 333/2023 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-11-09T16:25:21+0100
	Henryk Franciszek Borczyk




